宜蘭縣政府第767次縣務會議紀錄
時間：中華民國107年 10月 16日(星期二)上午8時30分

地點：本府202會議室

主席：陳代理縣長金德                  記錄：葉秀敏、彭騰進

出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。

請假人員：教育處陳處長正華

壹、會議開始
貳、報告事項

一、確認第766次會議紀錄：無修正意見，紀錄確認備查。
二、確認歷次會議主席裁示事項各局、處辦理情形：
(一)第 766 次第 1項，有關東碱股份有限公司停工案，環保

局應注意下列2件事情：
1、有關東碱股份有限公司停工製程，應不定期派員稽

查，是否確實停工，倘有違法生產情事，即應依法令
移送地檢署偵辦。

2、該停工係因硫酸鉀反應器以下設備，未申請相關設施
或操作許可，倘欲復工，必須提出設置許可申請，並
經專家學者審查同意後，始能申請操作許可，操作許
可同樣需經審查、試車等程序，均無問題，再予核發
操作許可證明。

(二)未辦理完成者，請積極辦理。
三、各局、處重要事項報告：
(一)財政稅務局林局長嘉洋報告：

以下3件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議：

本府暨所屬機關所提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

海洋及漁業
發展所

辦理 107 年度「2018 音浪頭城－頭城海洋文化觀光季」計畫經
費

工商旅遊處 辦理「2018宜蘭不老溫泉季」系列活動經費

工商旅遊處 辦理「107年度『借問站』創新旅遊服務推廣計畫」經費

陳代理縣長金德裁示：
本案通過，請提案單位速送縣議會審議。

(二)主計處潘處長清鴻報告：
107年度資本門預算截至9月底執行情形。(詳簡報資料)

陳代理縣長金德裁示：

1

1、請資本門及重大計畫工程預算執行率偏低單位，務必
掌握期程，力求於年底前完成相關預算執行。另請主
計處爾後應先將簡報資料提供各相關單位預為準備，
並於簡報資料中呈現執行率落後原因(如是否發生權
責、驗收完成未請款等)，以利瞭解執行率低的真正
原因。

2、為提升本府工程施作效率，本縣重大工程之發包，應
視情況採用最有利標等決標方式，以評選出優良承包
廠商。另施工過程倘遇惡劣廠商，針對工程缺失無改
善誠意或拒不改善，即應依契約或政府採購法等規
定，予以裁罰並提報公共工程委員會，以維本府施工
品質。

參、討論事項：
一、廢止「宜蘭縣公私立國民中小學收取學生費用自治條例」

案。（教育處提）
決議：照案通過。

二、訂定「宜蘭縣公私立國民中小學雜費及代收代辦費收支辦
法」草案。（教育處提）
決議：照案通過。

三、修正「宜蘭縣寵物屍體焚化收費標準」第四條草案。（動
植物防疫所提）
決議：照案通過。

肆、主席裁示
陳代理縣長金德裁示：
為照顧本縣低收、中低收、原住民族、家庭突遭變故或經老

師評估認定家況情形特殊之國中、小學生之用餐、支付書籍

費等事項，請教育處彙整已明訂補助對象、補助金額之相關

條文，將條文修正或新訂得更清楚，研議完成請儘速簽核。

伍、散會：上午 9時18分。

2

	壹、會議開始
	貳、報告事項
	(一)財政稅務局林局長嘉洋報告：
	陳代理縣長金德裁示：
	本案通過，請提案單位速送縣議會審議。
	(二)主計處潘處長清鴻報告：
	陳代理縣長金德裁示：
	參、討論事項：
	肆、主席裁示